OCHENTA Y OCHO PESOS ($16.795.188), por el capital contenido en el certificado de 

deuda emitido por el representante legal del Condominio PALMA REAL, 

correspondiente a cuotas de administración causadas en los meses de junio de 2015 

a mayo de 2022 

2. Por la suma de TRECE MILLONES CIENTO SETENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NUEVE 

($13.177.909), por los intereses causados sobre las cuotas de administración desde el 

mes de junio de 2015 hasta mayo de 2015 y por los que se causen en lo sucesivo. 

3. Por las cuotas de administración causadas con posterioridad al mes de mayo de 

2022, de acuerdo al valor de la expensa mensual determinada por la Asamblea

[...]

1.093.747.212 y a favor de 

BANCOLOMBIA S.A., por las siguientes sumas: 

1. Por la suma de NUEVE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS 

CUARENTA Y CUATRO PESOS ($9.992.344), por el capital contenido en pagaré No. 

71409299. 

2. Por la suma de UN MILLON QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS 

NOVENTA Y CUATRO PESOS ($1.535.294) por los corrientes causados desde el 20 

de junio de 2021, hasta la fecha de presentación de la demanda. 

3. Por los intereses moratorios causados desde la presentación de la demanda y 

hasta que se verifique el pago de la obligación a la tasa máxima legal permitida

[...]

ejecutivo, de lo que se sigue que contiene una obligación clara, expresa y exigible 

conforme al artículo 422 Ibídem, por lo que se 

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago en contra los demandados y a favor de 

FUNDACION DE LA MUJER COLOMBIA S.A.S., por las siguientes sumas: 

1. Por la suma de DIECINUEVE MILLONES DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL CIENTO SIETE 

PESOS M/CTE ($ 19.218.107), por el capital contenido en pagaré No. 9588953 

2. Por la suma de CINCO MILLONES NOVENTA Y SIETE MIL DIECISIETE PESOS 

M/CTE($5.097.017) por los intereses de plazo desde 5 de marzo de 2021 hasta el 

día 28 DE MARZO DE 2022. 

3. Por los intereses moratorios desde la fecha de vencimiento de la obligación y 

hasta cuando se verifique el pago total de la obligación conforme a la tasa

[...]

FERNANDEZ DE CASTRO, identificado con cedula de ciudadanía No. 1.127.226.605 

y a favor de DENIS CECILIA BERDUGO RONDON, por las siguientes sumas: 

1. Por la suma de CINCO MILLINES DE PESOS ($5.000..000), por el capital 

contenido en la letra de cambio 

2. Por la suma de UN MILLÓN OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 

NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS ($1.846.935), por intereses corrientes 

causados desde la fecha de creación hasta la fecha de vencimiento de la 

obligación. 

3. Por la suma de DOS MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL OCHOCIENTOS 

NOVENTA Y SIETE PESOS CON 92 CENTAVOS ($2.310.897,92) por los intereses 

moratorios desde el 07 de diciembre de 2020 hasta el 12 de agosto de 2022 

y los que se generen hasta que se satisfaga la obligación.  

SEGUNDO: Notifíquese personalmente la presente decisión a la parte demandada 

bajo derroteros legales vigentes.

[...]

1.1 Por concepto del saldo de capital de la obligación, la suma de CINCO MILLONES TRECIENTOS 

SETENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TRES PESOS M/CTE ($ 5.379.403). 

1.2 Por concepto de intereses corrientes desde el 11 de diciembre de 2019 hasta el 20 de 

septiembre de 2021 equivalentes a la suma de DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 

NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE ($234.950). 

1.3  Por conceptos de intereses moratorios causados sobre el capital, al máximo legal permitido 

y certificado de la Superintendencia Financiera de Colombia desde el 21 de septiembre de 

2021 hasta que se produzca el pago total de la misma.